
                                                                                                                

 
Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

__________________Виконавчий комітет_______________________ 

                                     

Р І Ш Е Н Н Я  №65 
 

   с. Костянтинівка                                                         від 26  серпня  2021 року. 

 

Про затвердження плану основних  

заходів цивільного захисту  

Костянтинівської сільської  

територіальної громади на 2021 рік 

 

З метою забезпечення цивільного захисту населення Костянтинівської 

сільської  територіальної громади у 2021 році, відповідно до розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1659-р «Про затвердження плану 

основних заходів цивільного захисту на 2021 рік», на виконання розпорядження 

обласної державної адміністрації від 26.01.2021 № 27-р «Про затвердження 

плану основних заходів цивільного захисту Миколаївської області на 2021рік», 

керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Виконавчий комітет 

 

 ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту Костянтинівської 

сільської територіальної громади на 2021 рік (додаток 1). 
 

2. Доручити старостам старостинських округів Костянтинівської сільської 

громади, сільським службам цивільного захисту надавати інформацію про хід 

виконання зазначених заходів провідному спеціалісту по цивільному захисту за 

рік до 01 лютого 2022 року .  
 

3. Провідному спеціалісту по цивільному захисту надати пропозиції до 

проекту плану основних заходів цивільного захисту на 2022 рік до 01 вересня 

2021 року. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

сільського голови Гриценко О.В. 

 

 

 

Сільський  голова                                                                          Антон ПАЄНТКО  

 



                                             Додаток 1 
План 

основних заходів цивільного захисту Костянтинівської сільської територіальної громади на 2021 рік 
 

№ 

п/п 
Зміст заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 
 

Заходи з удосконалення територіальної підсистеми єдиної системи цивільного захисту району 

 

1. Взяти участь у звірці електронного та 

документального обліку захисних споруд 

цивільного захисту  

Провідний спеціаліст по цивільному захисту 

Костянтинівської сільської ради 

До 25 

грудня 

2021 року 

2. Забезпечення розвитку загальнодоступних 

інформаційних ресурсів, оприлюднення 

інформації про фонд захисних споруд цивільного 

захисту на офіційному веб-сайті селищної ради 

Провідний спеціаліст по цивільному захисту 

Костянтинівської сільської ради, Новоодеський РВ 

Головного  управління ДСНС України у 

Миколаївській області 

Протягом 

2021 року 

3. Уточнення переліку суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність в особливий період 

Провідний спеціаліст з цивільному захисту 

Костянтинівської сільської ради 

До 25 

грудня  

2021 року 

4. Створення за рішенням громади місцевих 

пожежних команд та їх належне технічне 

оснащення 

Провідний спеціаліст по цивільному захисту 

Костянтинівської сільської ради, Новоодеський РВ 

Головного  управління ДСНС України у 

Миколаївській області 

До 25 

грудня  

2021 року 

Заходи щодо підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, 

сил та засобів територіальної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Миколаївської області 

5. Здійснення комплексу заходів із запобігання 

виникненню: 

  

 пожеж у лісах сільськогосподарських угіддях 

протягом пожежонебезпечного періоду 

Баловненське, Зайвівське, Новопетрівське  ДП « 

Миколаївське лісове   господарство», Новоодеський 

РВ Головного управління ДСНС України у 

Миколаївській області, Новоодеський РВ поліції 

ГУМП у Миколаївській області, провідний спеціаліст 

з цивільному захисту Костянтинівської сільської ради 

Квітень 

2021 року 

 



3 

 

№ 

п/п 
Зміст заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

нещасних випадків з людьми на водних об’єктах Новоодеський РВ Головного управління ДСНС 

України у Миколаївській області, Новоодеський РВ 

поліції ГУМП у Миколаївській області, провідний 

спеціаліст з цивільному захисту Костянтинівської 

сільської ради 

Квітень - 

жовтень 

2021 року 

Заходи з контролю за станом здійснення заходів у сфері техногенної, пожежної безпеки, цивільного захисту та 

запобігання надзвичайним ситуаціям на місцевому рівні 

6. Проведення перевірки органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та 

організацій щодо стану готовності: 

  

 до пропуску повені та паводків Новоодеський РВ Головного управління ДСНС 

України у Миколаївській області, провідний 

спеціаліст з цивільному захисту Костянтинівської 

сільської ради 

Лютий – 

березень 

2021 року 

 

місць масового відпочинку населення на водних 

об’єктах  

Новоодеський РВ Головного управління ДСНС 

України у Миколаївській області, провідний 

спеціаліст по цивільному захисту Костянтинівської 

сільської ради 

 

Травень - 

червень 

2021 року 

7. Визначення стану готовності:   

 державних, комунальних, об’єктових аварійно-

рятувальних служб і формувань, а також 

аварійно-рятувальних служб громадських 

організацій до дій за призначенням 

Новоодеський РВ Головного управління ДСНС 

України у Миколаївській області 

Березень- 

травень 

2021 року 

 

підприємств, установ, організацій, що мають у 

віданні ліси і сільськогосподарські угіддя, до їх 

протипожежного захисту в пожежонебезпечний 

період. 

Баловненське, Зайвівсько-Новопетрівське лісництва 

ДП “Миколаївське лісове господарство”, 

Новоодеський РВ Головного управління ДСНС 

України у Миколаївській області, провідний 

Квітень -

червень 

2021 року 



4 

 

№ 

п/п 
Зміст заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

спеціаліст з цивільному захисту Костянтинівської 

сільської ради 

захисних споруд цивільного захисту  Новоодеський РВ Головного управління ДСНС 

України у Миколаївській області, Провідний 

спеціаліст з цивільному захисту Костянтинівської 

сільської ради 

Протягом  

2021 року 

 

до застосування технічних засобів системи 

оповіщення органів управління цивільного 

захисту населення з доведенням до відома 

населення навчальної інформації у сфері 

цивільного захисту через засоби масової 

інформації  

Новоодеський РВ Головного управління ДСНС 

України у Миколаївській області, Провідний 

спеціаліст з цивільному захисту Костянтинівської 

сільської ради 

Листопад  

2021 року 

Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з 

питань цивільного захисту та навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях 

8. Підготовка керівного складу та фахівці, 

діяльність яких яких пов’язана з організацією і 

здійсненням заходів у сфері цивільного захисту 

Провідний спеціаліст з цивільному захисту 

Костянтинівської сільської ради 

До 25 

грудня 

2021 року 

9. Організація та проведення:   

 Дня цивільного захисту, тижня знань з основ 

безпеки життєдіяльності, тижня безпеки дитини у 

дошкільних, загальноосвітніх та професійно-

технічному навчальному закладі 

Відділ освіти, культури та спорту, Новоодеський РВ 

Головного управління ДСНС України у 

Миколаївській області, провідний спеціаліст по 

цивільному захисту Костянтинівської сільської ради 

До 15 

грудня 

2021 року 

серед населення громади просвітницької роботи 

із запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій, пов’язаних з небезпечними інфекціями, 

захворюваннями, масовими неінфекційними 

захворюваннями (отруєння) 

Баловненська, Гур’ївська, Себинська, Новопетрівська 

амбулаторії Новоодеський РВ Головного управління 

ДСНС України у Миколаївській області 

До 15 

грудня 

2021 року 

заходів з популяризації культури безпеки Відділ освіти, культури та спорту Костянтинівської До 15 



5 

 

№ 

п/п 
Зміст заходу Відповідальні за виконання 

Строк 

виконання 

життєдіяльності серед дітей і молоді шляхом 

проведення шкільних, районних змагань, 

фестивалів, навчально-тренувальних зборів і 

польових таборів 

сільської ради, Новоодеський РВ Головного 

управління ДСНС України у Миколаївській області, 

Провідний спеціаліст з цивільному захисту 

Костянтинівської сільської ради 

грудня 

2021 року 

 Заходів громадської акції "Запобігти, врятувати, 

допомогти", "Герой рятівник року" 

Відділ освіти, культури та спорту Костянтинівської 

сільської ради, Новоодеський РВ Головного 

управління ДСНС України у Миколаївській області  

Протягом 

2021 року 

10. Створення (розміщення) циклу тематичних 

радіопередач, сюжетів соціальної реклами з 

основними вимогами безпеки життєдіяльності з 

урахуванням аудиторії та потреб осіб з 

інвалідністю 

Відділ освіти, культури та спорту Костянтинівської 

сільської ради, Новоодеський РВ Головного 

управління ДСНС України у Миколаївській області  
Протягом 

2021 року 

11. Розроблення та виготовлення навчальних, 

навчально-наочних брошур, посібників, буклетів, 

пам’яток з безпеки життєдіяльності  

Новоодеський РВ Головного управління ДСНС 

України у Миколаївській області  
Протягом 

2021 року 

12. Надання методичної допомоги відділу освіти, 

культури та спорту 

Відділ освіти, культури та спорту Костянтинівської 

сільської ради, Новоодеський РВ Головного 

управління ДСНС України у Миколаївській області, 

провідний спеціаліст з цивільному захисту 

Костянтинівської сільської ради 

Протягом 

2021 року 

 

Провідний спеціаліст по Ц.З             Анатолій КУЙБАР 

 


